dent. 47, 4 ille Galliarum opibus subnixus, hic Italiae imminens. A 32, 23 hic (sc. est) dux, hic exercitus i. q. e. validus. G 35, 12 prompta omnibus (sc. Chaucis) arma ac, si res poscat, exercitus, plurimum virorum equorumque cf. Baumstark. IV, 57, 8 superesse fidis provincias, victores e., fortunam imperii. I, 84, 14. III, 36, 10. 62, 5. IV, 46, 24. 1, 22, 6. 2, 22, 3. 14, 39, 9 cf. confector. II, 73, 6 ipse (sc. Vitellius) exercitusque . . in externos mores proruperant. — A 5, 6 (Agricola) noscere provinciam, nosci exercitui. I, 60, 2 Trebellius per avaritiam . . contemptus exercitui invidiosusque. 6, 30, 10 non ingratus. A 29, 6 e., cui ex Britannis fortissimos . . addiderat. IV, 35, 15 cf. C. I, 64, 8 (cohortes) e. suo Valens adiunxerat. III, 33, 13 cives socii externi (intersunt) cf. C. I, 51, 3 e., ut cui sine labore ac periculo ditissimi belli victoria evenisset, expeditionem et aciem, praemia quam stipendia malebat. II, 18, 4 nec tris . . cohortes . . veterano e. obicere. 96, 6 ceteris e. constare fidem. III, 10, 24 hostium potius exercitibus illum furorem, illam discordiam inicerent (dei). 66, 11 non denique exercitibus securitatem . . redituram. IV, 27, 14 tanta illi e. diversitas inerat licentiae patientiaeque. V, 21, 14 ipsi exercituique minor cura disciplinae. IV, 25, 9 (literas) exercitui recitavit. 39, 2 in senatu . . legatis exercitibusque . . laudes gratesque decretae cf. II, 55, 9. IV, 63, 2 coloniam . . diripiendam e. suis permitterent. 49, 16 ducem se Vitellianis e. ostenderet. 6, 27, 10 regendis e. idoneus. 3, 73, 3 sedem sibi atque e. suo postularet (Tacfarinas). 13, 4, 13 se mandatis e. consulturum. 1, 58, 8. 14, 58, 4 Corbulonem, magnis tum e. praesidentem. 13, 53, 4 praesese cf. A 16, 22. A 34, 15. I, 8, 6. 11, 10. 62, 13. 77, 7. II, 100, 7. III, 8, 10. IV, 25, 6. 1, 51, 8. — I, 50, 10 captam totiens suis e. urbem. 79, 28 tamquam . . suis ducibus suisque e. rem p. auxisset (Otho). 87, 3 Galliarum aditus Vitellianis e. clauderantur. IV, 74, 15 e. quibus Germani Britanice arceantur. 75, 1 tenebantur victore e. Treveri. V, 10, 7 cuncta camporum omnesque . . urbes victore e. tenebat. 4, 26, 4 minore e. insignis captivos . . bellique confecti famam deportarat. 44, 8 exercitu flumen Albim transcendit.

c) A 13, 4 divus Iulius cum exercitu Britanniam ingressus. III, 5, 2 cum e. Moesico celebraret. 15, 10 universo cum e. . . venit. 4, 23, 9 incessit. 12, 14, 6 abscedit. IV, 19, 17 se cum exercitu tergis eorum haesurum. I, 68, 5 hinc Caecina cum valido e. (erat). II, 19, 4 si cum exercitu Caecina . . cohortes circumfudisset. 2, 60, 13 eo cum e. regem Rhamsen Libya . . positum. II, 26, 11. 32, 17. — IV, 33, 2 cf. A. 2, 59, 14 quisquis (Aegyptum) . . quamvis levi praesidio adversum ingentes e. insedisset. — G 30, 12 (Chatti) plus reponere in duce quam in exercitu. I, 9, 7 in Britannico e. nihil irarum. 53, 8 nec deerant in exercitu semina discordiae. 52, 11 multi in utroque e. . . strenui. 2, 9, 4 erat is in exercitu cognomento Flavus. 13, 35, 4 fuisse in eo e. veteranos, qui non stationem . . inissent. 3, 40, 14 nihil validum in exercitibus nisi quod externum. 1, 80, 4 id morum Tiberii fuit, . . plerosque ad finem vitae in isdem e. aut iuris-

dictionibus habere. I, 55, 10. 13, 35, 21. — III, 11, 16 uni Antonio vis ac potestas in utrumque e. fuit. — II, 30, 6 inprospera Valentis fama apud exercitum Caecinae erat. 77, 6 cf. clarus b. β. 1, 69, 14 potiorum iam apud exercitus Agrippinam quam legatos. V, 10, 11 manere apud exercitus Titum . . utile videbatur. 1, 52, 9 cuncta quae Germanicus indulserat, servavit etiam apud Pannonicos e. 6, 50, 16 cuncta . . nuntiis apud legatos et exercitus festinabantur. — II, 60, 2 praecipua in Vitellium alienatio per Illyricos e. IV, 34, 27 credita per utrumque e. fama. 1, 3, 16 omnis per e. ostentatur (Tiberius). 16, 22, 20 cf. curo in f. — I, 62, 1 mira inter exercitum imperatoremque diversitas. III, 20, 3 divisa inter exercitum ducesque munia: militibus . . IV, 72, 14 cf. b. — II, 57, 6 ipse e Britannico e. [Her. add.] delecta octo milia sibi adiunxit. 81, 14 e Iudaico e. lecta decora. 94, 8 viginti milibus e toto e. permixtis magis quam electis. III, 46, 16 additis copiis e Vitelliano e. IV, 37, 6 iis qui e superiore e. erant cf. 46, 12 ac si qui aliorum e. 14, 44, 16 cf. p. 243 I. 3. — I, 19, 10. 74, 8 mittere legatos ad Germanicum e. III, 80, 5 vocato senatu delinguntur legati ad exercitus. II, 82, 18 ad omnes e. legatosque scriptae epistolae. 1, 7, 17 literas ad exercitus tamquam adepto principatu misit (Tiberius). V, 16, 17 ad Germanicum e. manus tendebat. 1, 3, 11 ire. 37, 8. 3, 7, 2 proficisci. 1, 40, 2. 5, 10, 7 pergere. 4, 67, 22 perfergere. 11, 1, 10 parare iter. 2, 39, 5 ferre. — 13, 38, 12 rectius de iis . . totis e. coram dissertaturos. — [A 41, 14 ex Halmii con. III, 9 cf. exitus in f.]

exhaurio. A) *propr.* 2, 23 non exhaurire inrumpentis undas poterant. B) *transl.* a) c) 14, 37 legio gradu inmota . . postquam **in* propius **suggressos* [Doederl.; M suggressus, quod defend. Nipp.] *hostis* certo iactu tela exhauserat, velut cuneo erupit. β) 2, 38 aerarium, quod si ambitione exhauserimus, per scelera suppleendum erit. 13, 44 pecuniam exhaustam obtestans. 14, 21 nec perinde magistratus rem familiarem exhausturos. — I, 46 (miles) sumptibus exhaustus . . inops pro locuplete. II, 62 exhausti (sunt) conviviorum apparatus principes civitatum i. q. verarmen. — II, 76 legiones integrae, nulla acie exhaustae i. q. gelichtet. 11, 25 exhaustis sc. familiis. b) i. q. *perdere* A 44 rem p. cf. continuus p. 220. 12, 10 iam fratres, iam propinquos, iam longius sitos caedibus exhaustos (esse). c) IV, 29 sic exhausta nocte i. q. überstehen. d) IV, 32 (pericula), quae per . . viginti annos in castris R. exhausisset.